## Pauta da 6ª Reunião ordinária, aos 11 de abril de 2023.

• Requerimento n.º 019/2023, de autoria do Vereador Ancelmo José Rabelo e Nalva Lúcia de Oliveira

"Requer que o Poder Executivo Municipal providencie a instalação de cerca elétrica e concertina, câmeras de segurança e a disponibilização de guardas nas escolas e creches durante o período de aula".

 Requerimento n.º 020/2023, de autoria do Vereador Ancelmo José Rabelo e Nalva Lúcia de Oliveira

"Requer que o Poder Executivo Municipal em parceria com a Secretaria Municipal de Educação, implante, novamente, nas escolas o Programa Educacional de Resistencia as Drogas e a Violência (PROERD) e o Bombeiro Mirim".

• Requerimento n.º 021/2023 – de autoria da Vereadora Letícia Vieira da Silva Caetano

"Requer que o Poder Executivo Municipal providencie com URGÊNCIA a troca do bebedouro de água da Secretaria Municipal de Transporte".

• Projeto de Lei n.º 046/2023, de autoria do Poder Executivo Municipal

"Autoriza o Poder Executivo a realizar aporte de recursos financeiros a Companhia Abatedoura de Corumbaíba – CIAAC e dá outras providências. (Apresentação)

• Projeto de Decreto n.º 001/2023, de autoria do Vereador Ancelmo José Rabelo

"Concede Moção de Aplausos ao CB Henrique de Jesus Prado Barreto (CB Prado) e SGT Ronaldo Luiz Ataúdes (SGT Ronaldo Luiz). (votação)

• Projeto de Decreto n.º 002/2023, de autoria do Vereador Urias Olegário da Silva Neto

"Concede Título Honorifico de Cidadã Corumbaibense. (Votação)

• Projeto de Decreto n.º 003/2023, de autoria do Vereador Urias Olegário da Silva Neto

"Concede Título Honorifico de Cidadã Corumbaibense. (Votação)

• Projeto de Decreto n.º 004/2023, de autoria da Vereadora Letícia Vieira da Silva Caetano

"Concede Título Honorifico de Cidadã Corumbaibense. (Votação)

• Projeto de Decreto n.º 005/2023, de autoria da Vereadora Letícia Vieira da Silva Caetano

"Concede Título Honorifico de Cidadã Corumbaibense. (Votação)

• Projeto de Lei n.º 001/2023, de autoria da Vereadora Letícia Vieira da Silva Caetano

"Denomina Academia José Carneiro de Deus, (Zezé Carneiro) a academia ao ar livre localizada no Povoado do Areião, neste Município". (1ª votação)

 Projeto de Resolução n.º 001/2023, de autoria da Vereadora Nalva Lucia de Oliveira

"Autoriza a Câmara de Corumbaíba a promover a incineração ou a doação para reciclagem, das cópias dos balanços e balancetes do Executivo, referentes a exercícios anteriores a cinco anos, que se encontram acondicionados nos arquivos do Legislativo e dá outras providencias. (1ª votação)

• Projeto de Lei n.º 045/2023, de autoria do Poder Executivo Municipal

"Autoriza o Município de Corumbaíba a filiar-se a União Nacional dos Dirigentes Municipais de Educação — UNDIME/GO e dá outras providências. (1ª votação)